INDICAÇÃO Nº 0226/2007

(reitera a Indicação 555/2006)

Solicita prolongamento da rede de água em Travessa da Estrada do Condor, Bairro Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à SABESP, visando o prolongamento da rede de água em Travessa da Estrada do Condor, Bairro Guaçu, conforme croqui anexo.

Justificativa:

A referida Travessa possui cerca de 300 metros e conta com aproximadamente 15 residências, justificando, portanto, a presente solicitação, que é antiga reivindicação dos moradores da citada via pública.

Considerando que a rede de água passa pela Estrada do Condor, há poucos metros da Travessa em questão, este Vereador, em nome dos moradores da região, espera que a presente solicitação seja atendida com a urgência que o caso requer.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador